

**Poprawka 24**  
**Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Isabel García Muñoz**  
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja  
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 9**

*Projekt rezolucji*

9. podkreśla ryzyko konfliktów interesów, w przypadkach gdy podmioty zaangażowane w wykonywanie budżetu Unii na dowolnym szczeblu mogą być zagrożone z powodów wykraczających poza interes gospodarczy, **w szczególności z powodów rodzinnych czy emocjonalnych lub w związku z powiązaniem politycznymi bądź narodowymi**; zwraca uwagę na bardzo duże rozdrobnienie ram prawnych dotyczących konfliktów interesów w państwach członkowskich i regionach oraz **z zadowoleniem przyjmuje wytyczne Komisji mające na celu promowanie jednolitej wykładni i jednolitego stosowania**; popiera uwagę Trybunału zawartą w sprawozdaniu specjalnym nr 6/2023, że „[d]o wykrycia potencjalnych sytuacji konfliktu interesów może przyczynić się eksploracja danych, a dokładnie porównywanie informacji z różnych źródeł”;

*Poprawka*

9. podkreśla ryzyko konfliktów interesów, w przypadkach gdy podmioty zaangażowane w wykonywanie budżetu Unii na dowolnym szczeblu mogą być zagrożone z powodów wykraczających poza interes gospodarczy; zwraca uwagę na bardzo duże rozdrobnienie ram prawnych dotyczących konfliktów interesów w państwach członkowskich i regionach oraz **wzywa Komisję do zapewnienia jasności prawa i promowania jednolitej interpretacji** i jednolitego stosowania; popiera uwagę Trybunału zawartą w sprawozdaniu specjalnym nr 6/2023, że „[d]o wykrycia potencjalnych sytuacji konfliktu interesów może przyczynić się eksploracja danych, a dokładnie porównywanie informacji z różnych źródeł”;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/25

**Poprawka 25**  
**Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Isabel García Muñoz**  
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja  
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 11 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*11a. podkreśla potrzebę zapewnienia jasnych standardów i skutecznego podziału władzy w kontekście praworządności; podkreśla, że wszystkie instytucje i organy Unii powinny w pełni przestrzegać zasady praworządności i niezawisłości sądownictwa oraz powstrzymać się od pełnienia funkcji izby dyscyplinarnej poza niezależnym systemem sądownictwa; podkreśla, że odpowiednie instytucje lub organy Unii lub organy krajowe powinny ponosić odpowiedzialność w przypadku naruszenia prawa; podkreśla, że należy unikać nieuczciwych procedur zgłaszania lub sygnalizowania nieprawidłowości oraz że takie procedury powinny opierać się na jasnych standardach praworządności;*

Or. en

3.4.2024

A9-0139/26

**Poprawka 26**  
**Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Isabel García Muñoz**  
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja  
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 18 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**18a. wzywa Komisję do dopilnowania, aby umowy o zamówienia, płatności i dotację zawierane z sieciami, przedsiębiorstwami, organizacjami pozarządowymi i wszystkimi innymi partnerami, finansowane z pieniędzy podatników unijnych nie pociągały za sobą politycznej lub wywrotowej ingerencji w procesy legislacyjne ani nie podważały właściwego funkcjonowania organów unijnych i krajowych oraz zaufania ludności do nich; podkreśla w związku z tym, że finansowanie unijne powinno być wykorzystywane do pomyślnej realizacji projektów i programów oraz do przyczyniania się do dynamicznego, konstruktywnego i zrównoważonego dialogu ze społeczeństwem obywatelskim; wzywa Komisję do dążenia do sprawiedliwego podziału funduszy unijnych i podkreśla, że fundusze te w żadnym wypadku nie powinny być wykorzystywane do podżegania do nienawiści, polaryzacji i przemocy; zwraca się do Komisji, aby zidentyfikowała wszystkie zamówienia, umowy i partnerstwa tego rodzaju i dokonała ich przeglądu oraz aby jak najszybciej podjęła niezbędne środki, w tym w razie potrzeby zawiesiła odpowiednie płatności, a także aby zaangażowała panel systemu wczesnego**

AM\1300221PL.docx

PE760.600v01-00

*wykrywania i wykluczania w przypadku  
poważnych uchybień; wzywa Komisję do  
przedstawienia komisji CONT  
sprawozdania na temat środków podjętych  
jesienią 2024 r.;*

Or. en

3.4.2024

A9-0139/27

**Poprawka 27**  
**Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Isabel García Muñoz**  
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja  
2023/2129(DEC)

**A9-0139/2024**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 22**

*Projekt rezolucji*

22. zauważa, że po zakończeniu okresu przejściowego związanego z procesem wystąpienia Zjednoczonego Królestwa Komisja oszacowała, że na dzień bilansowy w sprawozdaniu finansowym Unii wykazano należność netto od Zjednoczonego Królestwa w wysokości 23,9 mld EUR (w 2021 r.: 41,8 mld EUR), przy czym szacuje się, że 9,1 mld EUR z tej kwoty zostanie wypłacone w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego;

*Poprawka*

22. zauważa, że po zakończeniu okresu przejściowego związanego z procesem wystąpienia Zjednoczonego Królestwa Komisja oszacowała, że na dzień bilansowy w sprawozdaniu finansowym Unii wykazano należność netto od Zjednoczonego Królestwa w wysokości 23,9 mld EUR (w 2021 r.: 41,8 mld EUR), przy czym szacuje się, że 9,1 mld EUR z tej kwoty zostanie wypłacone w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego; ***uważa, że wszelkie kwoty przekraczające szacunkową kwotę 9,1 mld EUR, otrzymane od Zjednoczonego Królestwa należy wykorzystać do zmniejszenia zadłużenia generowanego w wyniku działalności Komisji w zakresie zaciągania i udzielania pożyczek;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/28

**Poprawka 28**  
**Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Isabel García Muñoz**  
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja  
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 55 – podpunkt viii a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*(viii a) zapewnia i finansuje infrastrukturę informatyczną dla Prokuratury Europejskiej tak długo, jak będzie to konieczne do wprowadzenia przez Prokuraturę Europejską niezależnego i odpowiedniego systemu informatycznego, aby zapewnić sprawne przejście i uniknąć utraty danych;*

Or. en

3.4.2024

A9-0139/29

**Poprawka 29**  
**Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Isabel García Muñoz**  
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja  
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 109 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**109a.** *wyraża głębokie zaniepokojenie niedawnym przypadkiem domniemanego niewłaściwego wykorzystania funduszy unijnych w umowach dotyczących zakupu masek twarzowych, tzw. „sprawą Koldo”; wyraża zaniepokojenie, że to niewłaściwe wykorzystanie funduszy unijnych i pieniędzy unijnych podatników obejmowało 14,6 mln EUR z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) i 3,1 mln EUR z Funduszu Solidarności UE; ubolewa, że Prokuratura Europejska otrzymała odpowiednie informacje od osoby prywatnej, a nie od właściwego organu krajowego; wzywa państwa członkowskie do niezwłocznego zgłaszania Prokuraturze Europejskiej wszelkich podejrzeń dotyczących niewłaściwego wykorzystania funduszy unijnych zgodnie z art. 24 rozporządzenia w sprawie EPPO; zachęca Komisję do korzystania z usług ekspertów zewnętrznych do celów audytu w przypadku stwierdzenia poważnego braku zdolności w danym państwie członkowskim; zauważa, że domniemane niewłaściwe wykorzystanie funduszy w tej sprawie nie zostało wykryte przez Komisję pomimo przeprowadzenia kontroli; zachęca do stosowania zasady „czterech oczu” i wieloetapowej weryfikacji przy udzielaniu zamówień w sytuacjach*

AM\1300221PL.docx

PE760.600v01-00

*kryzysowych, jeżeli przeprowadzenie procedury udzielania zamówień nie jest możliwe ze względu na kryzys, aby uniknąć ewentualnego niewłaściwego wykorzystania finansowania unijnego; podkreśla, że Komisja powinna przeprowadzić dogłębną kontrolę ex post zamówień udzielanych bez procedur udzielania zamówień podczas kryzysów we wszystkich zainteresowanych państwach członkowskich; zauważa ponadto, że podobne sytuacje miały miejsce w innych państwach członkowskich, w tym w niedawno ujawnionym przypadku domniemanych nadużyć finansowych w Portugalii z wykorzystaniem środków EFRR oraz w kilku przypadkach w Czechach w związku z domniemanym niewłaściwym wykorzystaniem środków REACT-EU do zakupu sprzętu medycznego;*

Or. en

**Poprawka 30**  
**Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Isabel García Muñoz**  
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja  
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 191**

*Projekt rezolucji*

191. *wyraża zaniepokojenie z powodu poważnych zarzutów wysuniętych przez Izrael, że 12 pracowników Agencji Narodów Zjednoczonych do spraw Pomocy Uchodźcom Palestyńskim na Bliskim Wschodzie (UNRWA) mogło uczestniczyć w haniebnych atakach terrorystycznych w październiku 2023 r.; zauważa, że Agencja natychmiast rozwiązała ich umowy, i z satysfakcją przyjmuje wszczęcie dochodzenia ONZ; zauważa, że zarzuty dotyczą 12 z 13 000 lokalnych pracowników UNRWA w samej Strefie Gazy, którzy sami padli ofiarą trwającej tragedii humanitarnej, odgrywając kluczową rolę w dystrybucji żywności, wody i leków; zauważa, że UNRWA w celu zapewnienia neutralności i niezależności swoich działań opracowała specjalne ramy, które są zgodne ze standardami ONZ i obejmują weryfikację i środki należytej staranności, a także corocznie udostępnia listę wszystkich swoich pracowników krajom przyjmującym, w tym Izraelowi; wzywa do pełnej przejrzystości w odniesieniu do wniosków dochodzenia ONZ;*

*Poprawka*

191. *jest zaniepokojony wiarygodnymi doniesieniami, że pieniądze unijnych podatników lub środki finansowe pochodzące od innych darczyńców mogły zostać częściowo wykorzystane przez organizację terrorystyczną Hamas; podkreśla, że odpowiednie fundusze unijne powinny przynosić korzyści palestyńskiej ludności cywilnej oraz zapewniać żywność, sprzęt medyczny, schronienie i podstawową infrastrukturę cierpiącej ludności, a zwłaszcza dzieciom, kobietom, osobom starszym i osobom niepełnosprawnym; wzywa Komisję, aby w kontekście udzielania wsparcia i pomocy humanitarnej ludności palestyńskiej zdywersyfikowała zaufanych partnerów, np. WHO, UNICEF lub różne organizacje Czerwonego Półksiężycy; jest również zaniepokojony innymi wiarygodnymi doniesieniami, że niektórzy pracownicy UNRWA mogli być zaangażowani w akty terrorystyczne organizacji terrorystycznej Hamas lub z nimi związane; wzywa Komisję do zagwarantowania niezależnej kontroli UNRWA za pośrednictwem ekspertów zewnętrznych, Europejskiego Trybunału Obrachunkowego i doświadczonych partnerów międzynarodowych, takich jak między innymi Global Affairs Canada czy AusAid;*

Or. en

AM\1300221PL.docx

PE760.600v01-00

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

3.4.2024

A9-0139/31

**Poprawka 31**  
**Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Isabel García Muñoz**  
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja  
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 196 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**196a. jest wstrząśnięty atakami terrorystycznymi z 7 października 2023 r., w których Hamas dopuścił się aktów przemocy, gwałtów i innych form tortur seksualnych wobec kobiet, nastolatek i dziewczynek izraelskich i innych narodowości; podkreśla, że ta ukierunkowana forma przemocy seksualnej i tortur wobec kobiet jest systematycznie stosowana jako zbrodnia wojenna i akt terroryzmu; ubolewa, że ESDZ i Komisja nie skupiają się na przemocy seksualnej wobec kobiet związanej z konfliktami; wzywa do ustanowienia mechanizmu identyfikacji ofiar i udzielania im pomocy, gromadzenia zeznań, identyfikowania sprawców i podejmowania w odpowiednim czasie działań w celu zagwarantowania, że w przyszłości nie wystąpią podobne sytuacje; wzywa do utworzenia platformy w celu zwiększenia widoczności ofiar i ich cierpienia; wzywa do zwiększenia wsparcia dla podmiotów takich jak Stowarzyszenie Centrów Kryzysowych w Izraelu lub podobne podmioty na obszarach objętych konfliktem; podkreśla, że należy przyznać dodatkowe finansowanie unijne ofiarom przemocy seksualnej związanej z konfliktem, a także zapewnić środki na odpowiednie działania edukacyjne;**

AM\1300221PL.docx

PE760.600v01-00

*odnotowuje brak danych w rocznych sprawozdaniach z działalności na temat kwoty środków unijnych przewidzianych w budżecie na wsparcie takich ofiar i odpowiednich podmiotów; zaleca, aby Komisja przedstawiła jaśniejsze sprawozdania na temat pomocy Unii dla takich ofiar i odpowiednich podmiotów;*

Or. en